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BULLA I N D I C T I O N I S 

SACROSANCTI OECUMENICI

CONCILII TRIDENTINI
SUB PAULO III. PONT. M AX.

Paulus Episcopus, serves servorum Dei, ad futuram rei me- 
MORIAM.

Initio nostri huius pontificatus, quem non ob merita no­
stra, scd propter suam magnam bonitatem Dei onmipotentis 
providentia nobis commisit, cernentes iam turn, in quas per- 
lurbationes temporiim, quotque incommoda rerum fere om­
nium nostra pastoralis sollicitudo et vigilia esset vocata, cu- 
piebamus quidem mederi Cbristianae reipublicae mail's, quibus 
ilia iam dudum vexata et propemodum oppressa est; scd'ipsi 
etiam, ut homines circumdati infirmitate1), ad tantum onus 
tollendum impares vires nostras esse sentiebamus. Nam quum 
pace opus esse intelligeremus ad liberandam et conservandam 
a plurimis impendentibus periculis rempublicam, omnia inve- 
nimus odiis et dissensionibus plena, dissentientibus praesertim 
principibus iis inter se, quibus snmma rerum paene omnis a 
Deo permissa est. Quum unum ovile2) et unum pastorem 
dominici esse gregis ad integritatem Christiana« religio- 
nis et ad coelestium bonorum spem in nobis confirmandain 
necessarium duceremus: schismatis, dissidiis, haeresibus erat 
Christiani nominis divulsa- iam paene et lacerata nnitas. Quum 
tutam atque munitam ab infidelium armis atque insidiis rem­
publicam optaremus: nostris erratis nostraque cunctorum cnlpa, 
Dei videlicet ira peccatis nostris imminentc, Rhodus fuerat 
aniissa, Hungaria vexata, conceptum et meditatum contra Ita-

1) Hebr. V. 2. 2) Ioan. X. 16.
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4 liam, contraque Austriam et Illyricum terra marique helium, 
quum impius et immitis hostis nostcr Turca nullo tempore re- 
quiesceret, nostrorumque inter se odia et disensiones suam 
bene gerendae rei occasionem duceret. Igitur, ut dicebamus, 
in tanta bacresum, dissensionuin bellorunique tempestate, tan- 
tisque excitatis fluctibus quum essenius ad moderandam et 
gubcrnandam Petri naviculam vocati, nec viribus ipsi nostris 
satis fideremus, primum coniecimus in Domino cogitatus no­
stros *), ut ipse nos nutriret, animumque nostrum firmitatc et 
robore, mentem consilio sapientiaque instrueret. Deinde, 
animo repetentes, maiores nostros, sapientia admirabili et 
sanctitate praeditos, saepe in summis Christianae reipublicae 
periculis remedium optimum atque opportunissimum oecume- 
nica concilia et episcoporum generales conventus adbibuisse: 
ipsi quoque animuiu ad generate habendum concilium adieci- 
mus, exquisitisque principum sententiis, quorum nobis vide- 
batur ulilis in primis et opportuna ad hanc rem esse consen- 
sio, quum cos tunc non alíenos ab hoc tarn sancto opere in- 
venissemus, oecumenicum concilium, et generalero eorum 
episcoporum aliorumque Patrum, ad quos pertineret, conven- 
tum in civitate Mantuae indiximus, anno Incarnationis Domini, 
sicut literis et monumentis nostris testatum est, millesimo quin­
gentésimo trigésimo séptimo, pontificatusnostri terlio, ad x. Ka- 
lend. Iun. inchoandum; spem prope certam habenles, fore, ut, 
quum illic in nomine Domini essemus congregati, ipse, sicut pro- 
misit, Dominus in medio nostrum adfuturus2), et bonitate ac 
misericordia sua omnes temporum procedías omniaque peri- 
cula spiritu oris sui facile depulsurus esset. Sed, ut semper 
insidiatur piis actionibus humani generis hostis, primum con­
tra omnem spem et exspectationcm nostrum denegata fuit no­
bis Mantuana civitas, nisi aliquas conditiones subiremus ab